
ВОСТОЧНАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 24.05.2023 № 16 

пгт Восточный 

 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования Восточное городское поселение 

Омутнинского района Кировской области за 2022 год 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области, 

утвержденным решением Восточной городской Думы от 27.11.2019 № 41 (с 

изменениями от 28.10.2020 № 33, от 25.11.2020 № 38, от 24.03.2021 № 03, от 

28.04.2021 № 08, от 09.11.2021 № 33, от 23.12.2021 № 46, от 22.03.2022 № 

04), Восточная городская Дума Омутнинского района Кировской области 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования Восточное городское поселение Омутнинского района 

Кировской области за 2022 год по доходам в сумме 32066,028 тыс. рублей, по 

расходам в сумме 31405,721 тыс. рублей, с профицитом в сумме 660,307 тыс. 

рублей с показателями: 

1.1. по доходам бюджета муниципального образования Восточное 

городское поселение Омутнинского района Кировской области по кодам 

классификации доходов бюджетов за 2022 год согласно приложению № 1; 

1.2. по расходам бюджета муниципального образования Восточное 

городское поселение Омутнинского района Кировской области по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов за 2022 год согласно 

приложению № 2; 

1.3 по расходам бюджета муниципального образования Восточное 

городское поселение Омутнинского района Кировской области на 

реализацию муниципальных программ Восточного городского поселения за 

2022 год согласно приложению № 3; 

1.4. по расходам бюджета муниципального образования Восточное 

городское поселение Омутнинского района Кировской области по 



ведомственной структуре расходов бюджета городского поселения за 2022 

год согласно приложению № 4; 

1.5. по источникам финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского 

района Кировской области по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов за 2022 год согласно приложению №5. 

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике основных 

муниципальных правовых актов органа местного самоуправления 

муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского 

района Кировской области и на официальном сайте администрации 

Восточного городского поселения. 

 
Председатель  

Восточной городской Думы 

Омутнинского района Кировской области    Д.В. Рылов 

 

Глава Восточного 

городского поселения    В.В. Корепанов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
Приложение № 1 

 к решению Восточной 

городской Думы 

от 24.05.2023 № 16 

 

  

  

  

Доходы бюджета муниципального образования 

Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области 

по кодам классификации доходов бюджетов 

за 2022 год 

Код дохода Наименование  дохода 

Уточненный 

план на 2022 

год, 

тыс.рублей 

Исполнение 

тыс.рублей 

Процент 

исполнения 

к годовому 

плану (%) 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10 241,200 11 771,928 114,9 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 6 933,500 8 039,796 116,0 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 6 933,500 8 039,796 116,0 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227¹ и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

6 915,500 7 997,465 115,6 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227¹ и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

6 915,500 7 997,465 115,6 

000 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации            

15,000 42,331 282,2 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации            

15,000 42,331 282,2 

000 1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

74,200 87,132 117,4 

000 1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

74,200 87,132 117,4 

000 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 

33,500 43,680 130,4 

100 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 

33,500 43,680 130,4 



000 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов  

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

0,200 0,236 118,0 

100 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов  

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

0,200 0,236 118,0 

000 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов  Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 

44,700 48,227 107,9 

100 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов  Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты(по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 

44,700 48,227 107,9 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 687,000 2 116,421 125,5 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 342,000 1 569,197 116,9 

000 1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений 

1 342,000 1 569,197 116,9 

182 1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения расположенным в 

границах городских поселений 

1 342,000 1 569,197 116,9 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 345,000 547,225 158,6 

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций  245,000 470,295 192,0 

000 1 06 06033 13 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах городских  поселений 

245,000 470,295 192,0 

182 1 06 06033 13 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах городских  поселений 

245,000 470,295 192,0 

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 100,000 76,930 76,9 

000 1 06 06043 13 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах  городских  

поселений 

100,000 76,930 76,9 

182 1 06 06043 13 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 
100,000 76,930 76,9 



расположенным в границах  городских  

поселений 

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 6,800 7,660 112,6 

000 1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

6,800 7,660 112,6 

000 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

6,800 7,660 112,6 

984 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на совершение 

нотариальных действий 

6,800 7,660 112,6 

000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  

1 477,100 1 453,702 98,4 

000 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в тот числе 

казенных) 

1 183,200 1 250,215 105,7 

000 1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров  аренды указанных 

земельных участков 

368,200 374,460 101,7 

000 1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров  аренды указанных 

земельных участков 

368,200 374,460 101,7 

919 1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров  аренды указанных 

земельных участков 

368,200 374,460 101,7 

000 1 11 05070 00 0000 120 

 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 

815,000 875,755 107,5 

000 1 11 05070 13 0000 120 

 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских поселений (за 

исключением земельных участков) 

815,000 875,755 107,5 

994 1 11 05075 13 0000 120 

 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских поселений (за 

исключением земельных участков) 

815,000 875,755 107,5 

000 1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества 

и прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

293,900 203,487 69,2 



унитарных предприятий, в том числе 

казенных)        

000 1 11 09045 13 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных)                                                   

293,900 203,487 69,2 

994 1 11 09045 13 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных)                                                   

293,900 203,487 69,2 

000 1 13 00000 00 0000 000 

 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

57,300 57,344 100,1 

000 1 13 02995 13 0000 000 
Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских поселений    
57,300 57,344 100,1 

984 1 13 02995 13 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских поселений    
57,300 57,344 100,1 

000 1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
5,300 6,181 116,6 

000 1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 

5,300 6,181 116,6 

984 1 16 02020 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, зачисляемые 

в бюджеты поселений 

5,300 6,181 116,6 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 20 294,100 20 294,100 100,0 

000 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

20 294,100 20 294,100 100,0 

000 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  
939,100 939,100 100,0 

000 2 02 16001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением 

939,100 939,100 100,0 

984 2 02 16001 13 0000 150 

Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

939,100 939,100 100,0 

000 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
283,000 283,000 100,0 

000 2 02 30024 13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

0,500 0,500 100,0 

984 2 02 30024 13 7000 150 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

0,500 0,500 100,0 

000 2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов  

282,500 282,500 100,0 

000 2 02 35118 13 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов  

282,500 282,500 100,0 

984 2 02 35118 13 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов  

282,500 282,500 100,0 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 30 535,300 32 066,028 105,0 



 

  
Приложение №2 

 к решению Восточной 

городской Думы 

от 24.05.2023  № 16 

   

  

  

    
Расходы бюджета муниципального образования Восточное городское поселение 

Омутнинского района Кировской области по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов за 2022 год 

      

Наименование расходов 
Раз

дел 

Подр

аздел 

Утверждено 

сводной 

бюджетной 

росписью 

(тыс. 

рублей) 

Факт  

(тыс. 

рублей) 

Проц

ент 

испол

нения  

(%) 

1 2 3 4 5 6 

Всего расходов 00 00 34 543,203 31 405,721 90,9 

Общегосударственные вопросы 01 00 10 986,103 9 284,704 84,5 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02 1 045,800 1 043,291 99,8 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 3 297,100 2 935,783 89,0 

Обеспечение проведение выборов и референдумов 01 07 214,000 213,776 99,9 

Резервные фонды 01 11 10,000 0,000 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 6 419,203 5 091,854 79,3 

Национальная оборона 02 00 282,500 282,500 100,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 282,500 282,500 100,0 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность  
03 00 114,000 69,100 60,6 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10 109,000 64,100 58,8 

Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 03 14 5,000 5,000 100,0 

Национальная экономика 04 00 2 837,700 2 579,140 90,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 783,000 2 524,540 90,7 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 54,700 54,600 99,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 19 445,700 18 370,948 94,5 

Коммунальное хозяйство 05 02 17 410,000 17 410,000 100,0 

Благоустройство 05 03 2 035,700 960,948 47,2 

Образование 07 00 100,000 67,378 67,4 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 
07 05 50,000 19,755 39,5 

Молодежная политика  07 07 50,000 47,623 95,2 

Культура, кинематография  08 00 182,000 164,141 90,2 

Культура 08 01 182,000 164,141 90,2 

Социальная политика 10 00 545,200 545,200 100,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 545,200 545,200 100,0 

Физическая культура и спорт 11 00 50,000 42,611 85,2 

Массовый спорт 11 02 50,000 42,611 85,2 

 

 



 
Приложение № 3 

к решению Восточной  

городской Думы 

от 24.05.2023 № 16  

 

 

 

    
Расходы бюджета муниципального образования Восточное городское поселение 

Омутнинского района Кировской области на реализацию муниципальных программ 

Восточного городского поселения за 2022 год 

Наименование расходов 

Утверждено 

сводной 

бюджетной 

росписью 

(тыс. рублей) 

Факт  (тыс. 

рублей) 

Процент 

исполнения 

(%) 

1 2 3 4 

Всего расходов 34 543,203 31 405,721 90,9 

Муниципальная программа "Развитие Восточного городского поселения" 34 543,203 31 405,721 90,9 

Подпрограмма "Развитие муниципального управления" 25 327,503 24 267,609 95,8 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 
6 956,303 5 906,737 84,9 

Глава муниципального образования 1 045,800 1 043,291 99,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

1 045,800 1 043,291 99,8 

Органы местного самоуправления и структурные подразделения 5 696,503 4 649,670 81,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

4 257,000 3 577,165 84,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1 403,503 1 036,505 73,9 

Иные бюджетные ассигнования 36,000 36,000 100,0 

Обеспечение проведение выборов и референдумов 214,000 213,776 99,9 

Проведение выборов главы муниципального образования 103,700 103,573 99,9 

Иные бюджетные ассигнования 103,700 103,573 99,9 

Проведение выборов в органы местного самоуправления  110,300 110,203 99,9 

Иные бюджетные ассигнования 110,300 110,203 99,9 

Резервные фонды 10,000 0,000 0,0 

Резервные фонды местных администраций 10,000 0,000 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 10,000 0,000 0,0 

Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального 

образования, возникающих при выполнении переданных полномочий 
113,000 113,000 100,0 

Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности поселения 
56,900 56,900 100,0 

Межбюджетные трансферты 56,900 56,900 100,0 

Содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание 

условий для развития малого и среднего предпринимательства 
13,800 13,800 100,0 

Межбюджетные трансферты 13,800 13,800 100,0 

Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и 

застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов 

поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на 

строительство (за исключением случаев, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными 

федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию 

при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, расположенных на территории поселения, утверждение 

местных нормативов градостроительного проектирования поселений, 

резервирование земель и изъятие  земельных участков в границах 

поселения для муниципальных нужд, осуществление  муниципального 

земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, 

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении 

выявленных в ходе таких осмотров нарушений. 

39,900 39,900 100,0 



Межбюджетные трансферты 39,900 39,900 100,0 

Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля за 

исполнением бюджета поселения 
2,400 2,400 100,0 

Межбюджетные трансферты 2,400 2,400 100,0 

Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении государственных полномочий 

Кировской области 

0,500 0,500 100,0 

Создание и деятельность в муниципальных образованиях 

административной (ых) комиссии (ий) 
0,500 0,500 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0,500 0,500 100,0 

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 

управлением 
10,000 9,672 96,7 

Другие общегосударственные вопросы 10,000 9,672 96,7 

Иные бюджетные ассигнования 10,000 9,672 96,7 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 545,200 545,200 100,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих  545,200 545,200 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 545,200 545,200 100,0 

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по 

первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  

282,500 282,500 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

268,949 268,949 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
13,551 13,551 100,0 

Подпрограмма "Развитие молодежной политики" 50,000 47,623 95,2 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 50,000 47,623 95,2 

Мероприятия в сфере молодежной политики 50,000 47,623 95,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
50,000 47,623 95,2 

Подпрограмма "Поддержка и развитие малого предпринимательства" 1,000 0,900 90,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1,000 0,900 90,0 

Мероприятия по поддержке и развитию малого предпринимательства 1,000 0,900 90,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1,000 0,900 90,0 

Подпрограмма "Развитие транспортной системы автомобильных дорог 

общего пользования 
2 783,000 2 524,540 90,7 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 2 783,000 2 524,540 90,7 

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 1 104,200 845,740 76,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1 104,200 845,740 76,6 

Ремонт автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием в 

границах городских населенных пунктов 
1 662,000 1 662,000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1 662,000 1 662,000 100,0 

Софинансирование расходных обязательств на ремонт автомобильных 

дорог местного значения с твердым покрытием в границах городских 

населенных пунктов за счет средств местного бюджета  

16,800 16,800 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
16,800 16,800 100,0 

Подпрограмма "Развитие муниципального управления" 17 410,000 17 410,000 100,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 17 410,000 17 410,000 100,0 

Мероприятия по развитию коммунальной инфраструктуры 17 410,000 17 410,000 100,0 

Финансовое обеспечение затрат (части затрат) ресурсоснабжающих 

организаций на природный газ, поставленный для оказания коммунальных 

услуг потребителям на территории муниципального образования Восточное 

городское поселение Омутнинского района Кировской области 

17 410,000 17 410,000 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 17 410,000 17 410,000 100,0 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 50,000 42,611 85,2 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 50,000 42,611 85,2 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 50,000 42,611 85,2 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
50,000 42,611 85,2 

Подпрограмма "Благоустройство Восточного городского поселения" 2 035,700 960,948 47,2 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 2 035,700 960,948 47,2 

Мероприятия в сфере благоустройства 1 186,000 351,250 29,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1 186,000 351,250 29,6 

Мероприятия по уличному освещению 649,700 453,194 69,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
649,700 453,194 69,8 

Мероприятия по содержанию мест захоронения 200,000 156,504 78,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200,000 156,504 78,3 

Подпрограмма "Безопасное поселение" 114,000 69,100 60,6 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 90,000 45,100 50,1 

Мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций, гражданская 

оборона 
90,000 45,100 50,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
90,000 45,100 50,1 

Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального 

образования, возникающих при выполнении переданных полномочий 
24,000 24,000 100,0 

Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и 

гражданской обороне, защите населения и территорий поселения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

19,000 19,000 100,0 

Межбюджетные трансферты 19,000 19,000 100,0 

Оказание поддержки гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного порядка, 

создание условий для деятельности народных дружин 

5,000 5,000 100,0 

Межбюджетные трансферты 5,000 5,000 100,0 

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом" 4 000,000 3 328,250 83,2 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 
699,200 411,997 58,9 

Органы местного самоуправления и структурные подразделения 699,200 411,997 58,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

699,200 411,997 58,9 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 3 300,800 2 916,253 88,3 

Управление муниципальной собственностью Восточного городского 

поселения 
3 300,800 2 916,253 88,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
3 300,800 2 916,253 88,3 

Подпрограмма "Развитие культуры Восточного городского поселения" 182,000 164,141 90,2 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 145,000 127,141 87,7 

Мероприятия в сфере культуры 145,000 127,141 87,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
145,000 127,141 87,7 

Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального 

образования, возникающих при выполнении переданных полномочий 
37,000 37,000 100,0 

Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и 

обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения 
37,000 37,000 100,0 

Межбюджетные трансферты 37,000 37,000 100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 



      Приложение № 4 

к решению Восточной  

городской Думы 

от 24.05.2023 № 16  

      

      

      

         
Расходы бюджета муниципального образования Восточное городское поселение 

Омутнинского района Кировской области по ведомственной структуре расходов 

бюджета городского поселения за 2022 год 

         

Наименование расходов 

Вед

омс

тво 

Раз

-

дел 

По

дра

зде

л 

Целевая 

статья 

 

Вид 

расх

одо

в 

Утверждено 

сводной 

бюджетной 

росписью 

(тыс. рублей) 

Факт 

(тыс. 

рублей) 

Процент 

исполне

ния (%) 

Всего расходов 000 00 00 00000 00000 000 34543,203 31405,721 90,9 

Администрация Восточного городского 

поселения 
984 00 00 00000 00000 000 30543,203 28077,471 91,9 

Общегосударственные вопросы 984 01 00 00000 00000 000 6986,103 5956,454 85,3 

Функционирование высшего 

должностного лица Российской Федерации 

и муниципального образования 

984 01 02 00000 00000 000 1045,800 1043,291 99,8 

Муниципальная программа "Развитие 

Восточного городского поселения" 
984 01 02 40000 00000 000 1045,800 1043,291 99,8 

Подпрограмма "Развитие муниципального 

управления" 
984 01 02 40100 00000 000 1045,800 1043,291 99,8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления  

984 01 02 40100 01000 000 1045,800 1043,291 99,8 

Глава муниципального образования 984 01 02 40100 01020 000 1045,800 1043,291 99,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

984 01 02 40100 01020 100 1045,800 1043,291 99,8 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

984 01 04 00000 00000 000 3297,100 2935,783 89,0 

Муниципальная программа "Развитие 

Восточного городского поселения" 
984 01 04 40000 00000 000 3297,100 2935,783 89,0 

Подпрограмма "Развитие муниципального 

управления" 
984 01 04 40100 00000 000 3297,100 2935,783 89,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления  

984 01 04 40100 01000 000 3297,100 2935,783 89,0 

Органы местного самоуправления и 

структурные подразделения 
984 01 04 40100 01040 000 3297,100 2935,783 89,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

984 01 04 40100 01040 100 2913,100 2649,728 91,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

984 01 04 40100 01040 200 384,000 286,055 74,5 

Внепрограммные мероприятия 984 01 07 00000 00000 000 214,000 213,776 99,9 

Обеспечение проведение выборов и 

референдумов 
984 01 07 40000 00000 000 214,000 213,776 99,9 

Проведение выборов и референдумов 984 01 07 40100 01000 000 214,000 213,776 99,9 

Проведение выборов главы 

муниципального образования 
984 01 07 40100 01010 000 103,700 103,573 99,9 



Иные бюджетные ассигнования 984 01 07 40100 01010 800 103,700 103,573 99,9 

Проведение выборов в органы местного 

самоуправления 
984 01 07 40100 01011 000 110,300 110,203 99,9 

Иные бюджетные ассигнования 984 01 07 40100 01011 800 110,300 110,203 99,9 

Резервные фонды 984 01 11 00000 00000 000 10,000 0,000 0,0 

Муниципальная программа "Развитие 

Восточного городского поселения" 
984 01 11 40000 00000 000 10,000 0,000 0,0 

Подпрограмма "Развитие муниципального 

управления" 
984 01 11 40100 00000 000 10,000 0,000 0,0 

Резервные фонды 984 01 11 40100 07000 000 10,000 0,000 0,0 

Резервные фонды местных администраций 984 01 11 40100 07010 000 10,000 0,000 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 984 01 11 40100 07010 800 10,000 0,000 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 984 01 13 00000 00000 000 2419,203 1763,604 72,9 

Муниципальная программа "Развитие 

Восточного городского поселения" 
984 01 13 40000 00000 000 2419,203 1763,604 72,9 

Подпрограмма "Развитие муниципального 

управления" 
984 01 13 40100 00000 000 2419,203 1763,604 72,9 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления  

984 01 13 40100 01000 000 2349,403 1694,132 72,1 

Органы местного самоуправления и 

структурные подразделения 
984 01 13 40100 01040 000 2349,403 1694,132 72,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

984 01 13 40100 01040 100 1343,900 927,437 69,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

984 01 13 40100 01040 200 969,503 730,694 75,4 

Иные бюджетные ассигнования 984 01 13 40100 01040 800 36,000 36,000 100,0 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципального 

образования, возникающих при 

выполнении переданных полномочий  

984 01 13 40100 10000 000 69,800 69,472 99,5 

Владение, пользование и распоряжение 

имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности 

984 01 13 40100 10010 000 56,900 56,900 100,0 

Межбюджетные трансферты 984 01 13 40100 10010 500 56,900 56,900 100,0 

Осуществление внутреннего 

муниципального финансового контроля за 

исполнением бюджета поселения 

984 01 13 40100 10080 000 2,400 2,400 100,0 

Межбюджетные трансферты 984 01 13 40100 10080 500 2,400 2,400 100,0 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий  

984 01 13 40100 16000 000 0,500 0,500 100,0 

Создание и деятельность в муниципальных 

образованиях административной(ых) 

комиссии(ий)  

984 01 13 40100 16050 000 0,500 0,500 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

984 01 13 40100 16050 200 0,500 0,500 100,0 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

984 01 13 40100 18000 000 10,000 9,672 96,7 

Выполнение других обязательств 

муниципального образования 
984 01 13 40100 18010 000 10,000 9,672 96,7 

Иные бюджетные ассигнования 984 01 13 40100 18010 800 10,000 9,672 96,7 

Национальная оборона 984 02 00 00000 00000 000 282,500 282,500 100,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
984 02 03 00000 00000 000 282,500 282,500 100,0 

Муниципальная программа "Развитие 

Восточного городского поселения" 
984 02 03 40000 00000 000 282,500 282,500 100,0 

Подпрограмма "Развитие муниципального 984 02 03 40100 00000 000 282,500 282,500 100,0 



управления" 

Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации по первичному 

воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты  

984 02 03 40100 51180 000 282,500 282,500 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

984 02 03 40100 51180 100 268,949 268,949 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

984 02 03 40100 51180 200 13,551 13,551 100,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность  
984 03 00 00000 00000 000 114,000 69,100 60,6 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

984 03 10 00000 00000 000 109,000 64,100 58,8 

Муниципальная программа "Развитие 

Восточного городского поселения" 
984 03 10 40000 00000 000 109,000 64,100 58,8 

Подпрограмма "Безопасное поселение" 984 03 10 40700 00000 000 109,000 64,100 58,8 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 
984 03 10 40700 04000 000 90,000 45,100 50,1 

Мероприятия по защите населения от 

чрезвычайных ситуаций, гражданская 

оборона 

984 03 10 40700 04070 000 90,000 45,100 50,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

984 03 10 40700 04070 200 90,000 45,100 50,1 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципального 

образования, возникающих при 

выполнении переданных полномочий 

984 03 10 40700 10000 000 19,000 19,000 100,0 

Организация и осуществление 

мероприятий по территориальной обороне 

и гражданской обороне, защите населения 

и территорий поселения от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера 

984 03 10 40700 10070 000 19,000 19,000 100,0 

Межбюджетные трансферты 984 03 10 40700 10070 500 19,000 19,000 100,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

984 03 14 00000 00000 000 5,000 5,000 100,0 

Муниципальная программа "Развитие 

Восточного городского поселения" 
984 03 14 40000 00000 000 5,000 5,000 100,0 

Подпрограмма "Безопасное поселение" 984 03 14 40700 00000 000 5,000 5,000 100,0 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципального 

образования, возникающих при 

выполнении переданных полномочий 

984 03 14 40700 10000 000 5,000 5,000 100,0 

Оказание поддержки гражданам и их 

объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка, создание условий 

для деятельности народных дружин 

984 03 14 40700 10090 000 5,000 5,000 100,0 

Межбюджетные трансферты 984 03 14 40700 10090 500 5,000 5,000 100,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 984 04 09 00000 00000 000 2783,000 2524,540 90,7 

Муниципальная программа "Развитие 

Восточного городского поселения" 
984 04 09 40000 00000 000 2783,000 2524,540 90,7 

Подпрограмма "Развитие транспортной 

системы автомобильных дорог общего 

пользования" 

984 04 09 40400 00000 000 2783,000 2524,540 90,7 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 
984 04 09 40400 04000 000 1104,200 845,740 76,6 

Мероприятия в сфере дорожной 

деятельности 
984 04 09 40400 04040 000 1104,200 845,740 76,6 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

984 04 09 40400 04040 200 1104,200 845,740 76,6 

Ремонт автомобильных дорог местного 

значения с твердым покрытием в границах 

городских населенных пунктов 

984 04 09 40400 15550 000 1662,000 1662,000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

984 04 09 40400 15550 200 1662,000 1662,000 100,0 

Софинансирование расходных 

обязательств на ремонт автомобильных 

дорог местного значения с твердым 

покрытием в границах городских 

населенных пунктов за счет средств 

местного бюджета  

984 04 09 40400 S5550 000 16,800 16,800 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

984 04 09 40400 S5550 200 16,800 16,800 100,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
984 04 12 00000 00000 000 54,700 54,600 99,8 

Муниципальная программа "Развитие 

Восточного городского поселения" 
984 04 12 40000 00000 000 54,700 54,600 99,8 

Подпрограмма "Развитие муниципального 

управления" 
984 04 12 40100 00000 000 53,700 53,700 100,0 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципального 

образования, возникающих при 

выполнении переданных полномочий 

984 04 12 40100 10000 000 53,700 53,700 100,0 

Содействие в развитии 

сельскохозяйственного производства, 

создание условий для развития малого и 

среднего предпринимательства 

984 04 12 40100 10020 000 13,800 13,800 100,0 

Межбюджетные трансферты 984 04 12 40100 10020 500 13,800 13,800 100,0 

Утверждение генеральных планов 

поселения, правил землепользования и 

застройки, утверждение подготовленной 

на основе генеральных планов поселения 

документации по планировке территории, 

выдача разрешений на строительство (за 

исключением случаев, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, иными федеральными 

законами), разрешений на ввод объектов в 

эксплуатацию при осуществлении 

строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, 

расположенных на территории поселения, 

утверждение местных нормативов 

градостроительного проектирования 

поселений, резервирование земель и 

изъятие земельных участков в границах 

поселения для муниципальных нужд, 

осуществление муниципального 

земельного контроля в границах 

поселения, осуществление в случаях, 

предусмотренных Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, 

осмотров зданий, сооружений и выдача 

рекомендаций об устранении выявленных 

в ходе таких осмотров нарушений. 

984 04 12 40100 10030 000 39,900 39,900 100,0 

Межбюджетные трансферты 984 04 12 40100 10030 500 39,900 39,900 100,0 

Муниципальная программа "Развитие 

Восточного городского поселения" 
984 04 12 40000 00000 000 1,000 0,900 90,0 

Подпрограмма "Поддержка и развитие 

малого предпринимательства" 
984 04 12 40300 00000 000 1,000 0,900 90,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 
984 04 12 40300 04000 000 1,000 0,900 90,0 

Мероприятия по поддержке и развитию 

малого предпринимательства 
984 04 12 40300 04030 000 1,000 0,900 90,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

984 04 12 40300 04030 200 1,000 0,900 90,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 984 05 00 00000 00000 000 19445,700 18370,948 94,5 

Коммунальное хозяйство 984 05 02 00000 00000 000 17410,000 17410,000 100,0 

Муниципальная программа "Развитие 

Восточного городского поселения" 
984 05 02 40000 00000 000 17410,000 17410,000 100,0 

Подпрограмма "Развитие муниципального 

управления" 
984 05 02 40100 00000 000 17410,000 17410,000 100,0 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципального 

образования, возникающих при 

выполнении переданных полномочий 

984 05 02 40100 10000 000 17410,000 17410,000 100,0 

Финансовое обеспечение затрат (части 

затрат) ресурсоснабжающих организаций 

на природный газ, поставленный для 

оказания коммунальных услуг 

потребителям на территории 

муниципального образования Восточное 

городское поселение Омутнинского 

района Кировской области 

984 05 02 40100 17470 000 17410,000 17410,000 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 984 05 02 40100 17470 800 17410,000 17410,000 100,0 

Благоустройство 984 05 03 00000 00000 000 2035,700 960,948 47,2 

Муниципальная программа "Развитие 

Восточного городского поселения" 
984 05 03 40000 00000 000 2035,700 960,948 47,2 

Подпрограмма "Благоустройство 

Восточного городского поселения" 
984 05 03 40600 00000 000 2035,700 960,948 47,2 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 
984 05 03 40600 04000 000 2035,700 960,948 47,2 

Мероприятия в сфере благоустройства 984 05 03 40600 04060 000 1186,000 351,250 29,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

984 05 03 40600 04060 200 1186,000 351,250 29,6 

Мероприятия по уличному освещению 984 05 03 40600 04160 000 649,700 453,194 69,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

984 05 03 40600 04160 200 649,700 453,194 69,8 

Мероприятия по содержанию мест 

захоронения 
984 05 03 40600 04260 000 200,000 156,504 78,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

984 05 03 40600 04260 200 200,000 156,504 78,3 

Образование 984 07 00 00000 00000 000 100,000 67,378 67,4 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

984 07 05 00000 00000 000 50,000 19,755 39,5 

Муниципальная программа "Развитие 

Восточного городского поселения" 
984 07 05 40000 00000 000 50,000 19,755 39,5 

Подпрограмма "Развитие муниципального 

управления" 
984 07 05 40100 00000 000 50,000 19,755 39,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

984 07 05 40100 01000 000 50,000 19,755 39,5 

Органы местного самоуправления и 

структурные подразделения 
984 07 05 40100 01040 000 50,000 19,755 39,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

984 07 05 40100 01040 200 50,000 19,755 39,5 

Молодежная политика 984 07 07 00000 00000 000 50,000 47,623 95,2 

Муниципальная программа "Развитие 

Восточного городского поселения" 
984 07 07 40000 00000 000 50,000 47,623 95,2 

Подпрограмма "Развитие молодежной 

политики" 
984 07 07 40200 00000 000 50,000 47,623 95,2 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 
984 07 07 40200 04000 000 50,000 47,623 95,2 

Мероприятия в сфере молодежной 

политики 
984 07 07 40200 04100 000 50,000 47,623 95,2 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

984 07 07 40200 04100 200 50,000 47,623 95,2 

Культура, кинематография  984 08 00 00000 00000 000 182,000 164,141 90,2 

Культура 984 08 01 00000 00000 000 182,000 164,141 90,2 

Муниципальная программа "Развитие 

Восточного городского поселения" 
984 08 01 40000 00000 000 182,000 164,141 90,2 

Подпрограмма "Развитие культуры 

Восточного городского поселения" 
984 08 01 40900 00000 000 182,000 164,141 90,2 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 
984 08 01 40900 04000 000 145,000 127,141 87,7 

Мероприятия в сфере культуры 984 08 01 40900 04090 000 145,000 127,141 87,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

984 08 01 40900 04090 200 145,000 127,141 87,7 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципального 

образования, возникающих при 

выполнении переданных полномочий 

984 08 01 40900 10000 000 37,000 37,000 100,0 

Организация библиотечного обслуживания 

населения, комплектование и обеспечение 

сохранности библиотечных фондов 

библиотек поселения 

984 08 01 40900 10040 000 37,000 37,000 100,0 

Межбюджетные трансферты 984 08 01 40900 10040 500 37,000 37,000 100,0 

Социальная политика 984 10 00 00000 00000 000 545,200 545,200 100,0 

Пенсионное обеспечение 984 10 01 00000 00000 000 545,200 545,200 100,0 

Муниципальная программа "Развитие 

Восточного городского поселения" 
984 10 01 40000 00000 000 545,200 545,200 100,0 

Подпрограмма "Развитие муниципального 

управления" 
984 10 01 40100 00000 000 545,200 545,200 100,0 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 
984 10 01 40100 19000 000 545,200 545,200 100,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 
984 10 01 40100 19010 000 545,200 545,200 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
984 10 01 40100 19010 300 545,200 545,200 100,0 

Физическая культура и спорт 984 11 00 00000 00000 000 50,000 42,611 85,2 

Массовый спорт 984 11 02 00000 00000 000 50,000 42,611 85,2 

Муниципальная программа "Развитие 

Восточного городского поселения" 
984 11 02 40000 00000 000 50,000 42,611 85,2 

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и спорта" 
984 11 02 40500 00000 000 50,000 42,611 85,2 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 
984 11 02 40500 04000 000 50,000 42,611 85,2 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта 
984 11 02 40500 04110 000 50,000 42,611 85,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

984 11 02 40500 04110 200 50,000 42,611 85,2 

Отдел по управлению муниципальным 

имуществом при администрации 

муниципального образования Восточное 

городское поселение 

994 00 00 00000 00000 000  4000,000 3328,250 83,2 

Общегосударственные вопросы 994 01 00 00000 00000 000 4000,000 3328,250 83,2 

Другие общегосударственные вопросы 994 01 13 00000 00000 000 4000,000 3328,250 83,2 

Муниципальная программа "Развитие 

Восточного городского поселения" 
994 01 13 40000 00000 000 4000,000 3328,250 83,2 

Подпрограмма "Управление 

муниципальным имуществом" 
994 01 13 40800 00000 000 4000,000 3328,250 83,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

994 01 13 40800 01000 000 699,200 411,997 58,9 

Органы местного самоуправления и 

структурные подразделения 
994 01 13 40800 01040 000 699,200 411,997 58,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
994 01 13 40800 01040 100 699,200 411,997 58,9 



государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 
994 01 13 40800 04000 000 3300,800 2916,253 88,3 

Управление муниципальной 

собственностью Восточного городского 

поселения 

994 01 13 40800 04080 000 3300,800 2916,253 88,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

994 01 13 40800 04080 200 3300,800 2916,253 88,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к решению Восточной  

городской Думы 

от 24.05.2023 № 16 

 

 

 

ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования Восточное городское поселение  

Омутнинского  района  Кировской области 

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов  

за 2022 год 

    (тыс. руб.) 

Наименование показателя 
Код бюджетной 

классификации 

Утверждено 

сводной 

бюджетной 

росписью 

(тыс.рублей) 

Кассовое 

исполнение 

(тыс.рублей) 

Источники внутреннего финансирования дефицитов  

бюджетов 
000 01 00 00 00 00 0000 000 4 007,903 -660,307 

в том числе:       

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 000 4 007,903 -660,307 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 30 535,300 32 066,028 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 30 535,300 32 066,028 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
000 01 05 02 01 00 0000 510 30 535,300 32 066,028 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 
984 01 05 02 01 13 0000 510 30 535,300 32 066,028 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 34 543,203 31 405,721 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 34 543,203 31 405,721 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
000 01 05 02 01 00 0000 610 34 543,203 31 405,721 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 
984 01 05 02 01 13 0000 610 34 543,203 31 405,721 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

К ГОДОВОМУ ОТЧЕТУ ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВОСТОЧНОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЗА 2022 ГОД 

 

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Восточное городское 

поселение Омутнинского района Кировской области за 2022 год сформирован на 

основании сводной бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств 

бюджета муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского 

района Кировской области.   

Главными администраторами бюджетных средств бюджета муниципального 

образования  Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области 

являются: 

- администрация муниципального образования Восточное городское поселение 

Омутнинского района Кировской области; 

- отдел по управлению муниципальным имуществом при администрации 

муниципального образования Восточное городское поселение.  

- прочие администраторы (глава по БК 100- Федеральное казначейство, 182- 

Федеральная налоговая служба, 919- Управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами администрации муниципального образования Омутнинский 

муниципальный район Кировской области).  

 Администрация Восточного городского поселения является учредителем МКУП 

ЖКХ «Коммунальник» (ИНН 4322007368). Финансовый результат деятельности МКУП 

ЖКХ «Коммунальник» за 2022 год прибыль 10406,000 тыс. рублей (за счет 

межбюджетного трансферта полученной по соглашению в декабре 2022 года в размере 

17410,000 тыс. рублей, без учета данной суммы убыток 7004,000 тыс. руб.).  

Бюджет муниципального образования Восточное городское поселение 

Омутнинского района Кировской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов, утвержден Решением Восточной городской Думы от 23.12.2021 года № 45 с 

последующими изменениями (от 22.03.2022 г. № 03, от 15.06.2022 г. № 17, от 24.08.2022 г. 

№ 26, от 28.10.2022 г. № 16, от 21.12.2022 г. № 31, от 26.12.2022 г. № 33), по доходам 

составил 30535,300 тыс. рублей и по расходам 34543,203 тыс. рублей. Размер дефицита 

бюджета составил 4007,903 тыс. рублей. Дефицит бюджета покрывается внутренними 

источниками финансирования, за счет изменения остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета на 01.01.2022 года. 

Общие итоги исполнения доходов и расходов бюджета по муниципальному 

образованию Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области за 

2022 год:  

Фактическое поступление доходов – 32066,028 тыс. рублей или 105,0 % 

прогнозного поступления. 

Кассовые расходы составили– 31405,721 тыс. рублей или 90,9 % плановых 

показателей. 

Профицит бюджета составил 660,307 тыс.рублей. 

В течение года в бюджет поселения изменения вносились 6 раз. Причинами 

внесения изменений в бюджет послужило: 

- корректировка налоговых и неналоговых доходов, безвозмездных поступлений. 

- направлением свободных остатков денежных средств, образовавшихся на 

01.01.2022; 

- уточнением бюджетной классификации. 

 

 



Доходы 

Общая сумма поступлений в бюджет поселения за 2022 год составила 32066,028 

тыс. руб., что на 18884,395 тыс. руб. больше, чем в 2021 году 

 

Наименование показателя 
Исполнено  
за 2021 год 

Уточненный 

план  
2022 года 

Исполнено  
за 2022 год 

Процент 

исполне

ния  к 

плану 

2022 

года 

Темп 

роста/ 

снижения 

к 2021 г. 

  тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. % % 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9413,794 8701,500 10251,010 117,81 108,89 

Налог на доходы физических лиц 7363,352 6933,500 8039,796 115,96 109,19 

Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории РФ 
72,964 74,200 87,132 117,43 119,42 

Налог на имущество физических лиц 1389,376 1342,000 1569,197 116,93 112,94 

Земельный налог 581,372 345,000 547,225 158,62 94,13 

Государственная пошлина 6,730 6,800 7,660 112,65 113,82 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1712,589 1539,700 1520,920 98,78 88,81 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки 
385,055 368,200 374,460 101,70 97,25 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющих казну поселений 
828,998 815,000 875,755 107,45 105,64 

Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов 

муниципальных унитарных предприятий 

0,000 0,000 0,000 0 0 

Прочие поступления от использования 

имущества (наем жилья) 
198,211 293,900 203,487 69,24 102,66 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских поселений 
0,000 57,300 57,344 100,08 0 

Доходы от реализации муниципального 

имущества 
0,000 0,000 0,000 0 0 

Доходы от продажи земельных участков 0,000 0,000 0,000 0 0 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 10,325 5,300 6,181 116,62 59,86 

Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 
290,000 0,000 0,000 0 0 

Прочие неналоговые доходы 0,000 0,000 3,693 0 0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2055,250 20294,100 20294,100 100,00 987,43 

Дотации 1006,200 939,100 939,100 100,00 93,33 

Субсидии 777,128 1662,000 1662,000 100,00 213,86 

Субвенции 261,340 283,000 283,000 100,00 108,29 

Иные межбюджетные трансферты  6,000 17410,000 17410,000 100,00 290166,7 

Возврат остатков субсидий 0,000 0,000 0,000 0 0 

Доходы бюджетов от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов 

4,582 0,000 0,000 0 0 

ИТОГО ДОХОДОВ 13181,633 30535,300 32066,030 105,01 243,26 

- налоговые и неналоговые доходы – 11771,930 тыс. руб., что на 645,547 тыс. руб. 

больше, чем в прошлом году, в т.ч. 

- налог на доходы физических лиц – 8039,796 тыс. руб.  

-налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ (акцизы на  

дизтопливо, бензин, моторные масла) – 87,132 тыс. руб.  

- налоги на имущество – 2116,422  тыс. руб. 

- государственная пошлина – 7,660 тыс.руб. 

- доходы от использования имущества (аренда, наем жилья) – 1453,702  тыс. руб. 



- Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений – 57,344 

тыс. руб. 

- штрафы, санкции, возмещение ущерба – 6,181  тыс. руб. 

- прочие неналоговые доходы – 3,693 тыс. руб. 

- безвозмездные поступления – 20294,100 тыс. руб., в т.ч.: 

- субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации - 0,500 тыс.руб. 

- субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты - 282,500 

тыс.руб. 

 -  дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов - 939,100 тыс.руб. 

- прочие межбюджетные трансферты на стимулирование органов местного 

самоуправления по увеличению поступлений доходов в бюджет - 17410,000 тыс.руб. 

- субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование инвестиционных 

программ и проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных 

образований городских и сельских поселений Кировской области- 1662,000 тыс.руб. 

Наибольший удельный вес в структуре доходов поселения составляют 

безвозмездные поступления (63,29%). 

Низкое исполнение плановых назначений по прочим поступлениям от 

использования имущества (69,2 %) произошло в связи с низкой оплатой нанимателей 

жилых помещений. Дебиторская задолженность на конец 2022 года составляет 718,375 

тыс. руб. в том числе просроченная 684,762 тыс. руб.  

 

Расходы 

Исполнение бюджета муниципального образования Восточное городское 

поселение Омутнинского района Кировской области по расходам составило 90,9 %.   

Наименование показателя 
Исполнено 

за 2021 год 

(тыс. руб.) 

Уточненный 

план 2022 

года  (тыс. 

руб.) 

Исполнено за 

2022 год (тыс. 

руб.) 

Процент 

исполнения  к 

плану 2022 

года    (%) 

Темп 

роста/ 

снижения 

к 2021 г. 

  тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. % % 

Всего расходов 12763,184 34543,203 31405,721 90,9 246,1 

Общегосударственные вопросы 8170,459 10986,103 9284,704 84,5 113,6 

Функционирование высшего 

должностного лица Российской Федерации 

и муниципального образования 

921,854 1045,800 1043,291 99,8 113,2 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

2558,245 3297,100 2935,783 89,0 114,8 

Резервные фонды 0,000 10,000 0,000 0 0 

Обеспечение проведение выборов и 

референдумов 
0,000 214,000 213,776 99,9 0 

Другие общегосударственные вопросы 4690,360 6419,203 5091,854 79,3 108,6 

Национальная оборона 260,500 282,500 282,500 100,0 108,4 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
260,500 282,500 282,500 100,0 108,4 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность  
172,450 114,000 69,100 60,6 40,1 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

167,450 109,000 64,100 58,8 38,3 



Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

5,000 5,000 5,000 100,0 100,0 

Национальная экономика 2066,242 2837,700 2579,140 90,9 124,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2014,742 2783,000 2524,540 90,7 125,3 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
51,500 54,700 54,600 99,8 106,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 1139,931 19445,700 18370,948 94,5 1611,6 

Коммунальное хозяйство 0,000 17410,000 17410,000 100,0 0 

Благоустройство 1139,931 2035,700 960,948 47,2 84,3 

Образование 61,966 100,000 67,378 67,4 108,7 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

30,600 50,000 19,755 39,5 64,6 

Молодежная политика  31,366 50,000 47,623 95,2 151,8 

Культура, кинематография  307,374 182,000 164,141 90,2 53,4 

Культура 307,374 182,000 164,141 90,2 53,4 

Социальная политика 545,397 545,200 545,200 100,0 100,0 

Пенсионное обеспечение 545,173 545,200 545,200 100,0 100,0 

Охрана семьи и детства  0,224 0,000 0,000 0 0 

Физическая культура и спорт 38,865 50,000 42,611 85,2 109,6 

Массовый спорт 38,865 50,000 42,611 85,2 109,6 

Расходы бюджета в 2022 году осуществлялись в рамках 1 муниципальной 

программы «Развитие Восточного городского поселения». Финансирование 

 муниципальной программы «Развитие Восточного городского поселения» 

осуществлялось по девяти подпрограммам.  

  

Подпрограмма «Развитие муниципального управления» 

 

Израсходовано  24267,609 тыс. рублей, исполнение составило – 95,8 %, в т.ч: 

Глава муниципального образования – 1043,291 тыс. руб. (99,8 %) 

Органы местного самоуправления и структурные подразделения – 4649,670 тыс. 

руб. - расходы по оплате труда и начислениям на выплаты по оплате труда 

муниципальных и немуниципальных служащих, коммунальные расходы, оплата услуг 

связи, Интернет, расходы по содержанию имущества, прочие расходы. Исполнение 

составило 81,6 %.  

Обеспечение проведение выборов и референдумов – 213,776 тыс. руб., исполнение 

составило 99,9 %.  

Резервные фонды местных администраций – исполнение 0 %, было запланировано 

в бюджете 10,0 тыс. руб. Резервный фонд не использовался.  

Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования, 

возникающих при выполнении переданных полномочий, – 113,000 тыс. рублей, 

исполнение 100 %, в т. ч: 

- Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящемся в 

муниципальной собственности поселения – 56,900 тыс. руб. 

- Организация и осуществление внутреннего муниципального финансового 

контроля за исполнением бюджета поселения – 2,400 тыс. руб. 

- Содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий 

для развития малого и среднего предпринимательства – 13,800 тыс. руб. 

-  Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и 

застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения 

документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за 

исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в 



эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных 

нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и 

изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для 

муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель 

поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об 

устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений – 39,900 тыс. руб. 

Создание и деятельность в муниципальных образованиях административных 

комиссий – 0,500 тыс. руб., исполнение 100 %. 

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 

управлением (взносы в АСМО) – 9,672 тыс.руб., исполнение 96,7 %. 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих  – 545,200 тыс. руб. – исполнение 

100,0 %. 

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по первичному 

воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  – 282,500 тыс. 

руб., исполнение – 100 %. 

Финансовое обеспечение затрат (части затрат) ресурсоснабжающих организаций на 

природный газ, поставленный для оказания коммунальных услуг потребителям на 

территории муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского 

района Кировской области – 17410,000 тыс. руб., исполнение – 100 % 

 

Подпрограмма «Поддержка и развитие малого предпринимательства» 

 

Израсходовано 0,900 тыс.руб., исполнение составило 90 %. 

Приобретены поздравительные открытки в количестве 30 штук для вручения  

представителям малого предпринимательства пгт. Восточный к Дню предпринимателя. 

Причиной низкого освоения бюджетных средств является уменьшение количества 

представителей малого предпринимательства.   

 

Подпрограмма «Развитие транспортной системы автомобильных дорог 

общего пользования» 

 

Израсходовано 2524,540 тыс.руб., исполнение составило 90,7 %, в т.ч.: 

- Содержание дорог в зимний период –196,875 тыс. рублей; 

- Выезд специалиста для составления дефектной ведомости, локального сметного 

расчета   – 30,000 тыс. рублей; 

 - Услуги по текущему ремонту участка дороги автопроезда №2 в пгт. Восточный – 

27,455 тыс. рублей; 

- Услуги по установке дорожных знаков на металлических стойках на ул. Алексея 

Ветюгова 4 шт., ул. Пионерская 4 шт. – 87,560 тыс. рублей; 

 - Услуги по восстановлению изношенной горизонтальной разметки пешеходных 

переходов на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в пгт. 

Восточный – 25,300 тыс. рублей; 

- Ремонт дорожного покрытия автомобильной дороги по ул. Кирова пгт Восточный 

Омутнинского района Кировской области, в рамках текущего ремонта – 342,106 тыс. 

рублей; 

- Ремонт автомобильной дороги по ул. Алексея Ветюгова в пгт. Восточный – 

1777,212 тыс. рублей (1662,000 тыс. рублей – областная субсидия,  16,800 тыс. рублей – 

софинансирование из местного бюджета, 98,412 тыс. рублей – из местного бюджета); 

- Услуги по осуществлению функций строительного контроля при выполнении 

работ – 38,032 тыс. рублей. 



Причиной низкого освоения бюджетных средств является то, что оплата 

производится по факту оказания услуг, на основании выставленных оправдательных 

документов. 

 

Подпрограмма «Благоустройство Восточного городского поселения» 

 

Израсходовано 960,948 тыс.руб., исполнение составило 47,2 %, в т. ч.: 

- мероприятия в сфере благоустройства – 351,250 тыс. руб. (содержание 

пешеходных дорожек в зимний период – 220,800 тыс. руб., противоклещевые 

мероприятия – 40,950 тыс. руб., скашивание и уборка скошенной травы – 60,000 тыс. руб., 

работы по  уборке мусора на  контейнерных площадках – 29,500 тыс. руб., исполнение 

29,6 %; 

- мероприятия по уличному освещению – 453,194 тыс. руб., исполнение 69,8 % - 

(услуги по оплате уличного освещения – 215,000 тыс. руб., содержание осветительного 

оборудования наружного освещения - 138,400 тыс. рублей, работы по замене 

светильников уличного освещения – 99,794 тыс.рублей); 

- мероприятия по содержанию мест захоронения – 156,504 тыс.руб., исполнение 

78,3 % (Обслуживание и содержание кладбища – 143,422 тыс. руб., оказание услуг по 

обращению с твердыми коммунальными отходами – 13,082 тыс.рублей). 

Причиной низкого освоения бюджетных средств является то, что оплата 

производится по факту оказания услуг, на основании выставленных оправдательных 

документов. 

 

Подпрограмма «Безопасное поселение» 

 

Израсходовано 69,100 тыс.руб., исполнение составило 60,6 %. 

Проведены противопожарные мероприятия – опашка лесополосы на сумму 5,100 

тыс. руб., очистка от неликвидных насаждений территории вдоль противопожарной 

минерализованной полосы - 40,000 тыс. руб. 

Передача полномочий: 

- Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и 

гражданской обороне, защите населения и территорий поселения от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера – 19,000 тыс. руб. 

- Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин – 5,000 

тыс. руб. 

Причиной низкого освоения бюджетных средств является то, что оплата 

производится по факту оказания услуг, на основании выставленных оправдательных 

документов. 

 

Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом» 

 

Израсходовано 3328,250 тыс. руб., исполнение составило 83,2 %. 

Учтены расходы по оплате труда и начислениям на выплаты по оплате труда 

сотрудникам ОУМИ при администрации МО Восточное городское поселение – 411,997 

тыс. руб.   

Расходы  за услуги по теплоснабжению и электроснабжению муниципального 

имущества– 1345,456 тыс. руб. 

Содержание и текущий ремонт муниципального имущества – 207,516 тыс. руб. 

Содержание и текущий ремонт муниципального имущества МКД, в которых 

расположены пустые квартиры – 284,310 тыс. руб. 

Взносы по капитальному ремонту – 479,053 тыс. руб. 



Услуги по гидропневматической промывке системы отопления (ул. 30 лет Победы 

д. 8, ул. Азина д. 6) – 27,350 тыс. руб. 

Поверка манометра теплового пункта по ул. Азина д. 6 – 2,520 тыс. руб. 

Услуги по замене, поверке и ремонту приборов учета, датчиков пожарной 

безопасности – 54,670 тыс. руб. 

Чистка крыши от снега и сосулек – 14,970 тыс. руб. 

Услуги по техническому и аварийному обслуживанию газопроводов низкого 

давления – 49,216 тыс. руб. 

Независимая оценка недвижимого имущества – 14,500 тыс. руб. 

Изготовление технического плана водопроводной сети – 84,000 тыс. руб. 

Ремонт кровли здания по ул. Азина д. 6 – 169,778 тыс. руб. 

Ремонт водоснабжения здания по ул. 30 лет Победы д. 8 – 66,000 тыс. руб. 

Ремонт козырька и крыльца здания по ул. Кирова д. 2 – 116,914 тыс. руб.  

Причиной низкого освоения бюджетных средств является то, что оплата 

производится по факту оказания услуг, на основании выставленных оправдательных 

документов, 0,5 ставки юрисконсульта вакантна. 

 

Подпрограмма «Развитие культуры Восточного городского поселения» 

 

Израсходовано 164,141 тыс.руб., исполнение составило 90,2 %, в т.ч.: 

- мероприятия в сфере культуры (организация и проведение культурно-массовых 

мероприятий, приобретение призов, подарочной продукции)  – 127,141 тыс.руб.; 

Переданные полномочия: 

- Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и 

обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения – 37,000 тыс. руб. 

Причиной низкого освоения бюджетных средств является то, что оплата 

производится по факту оказания услуг, на основании выставленных оправдательных 

документов. 

 

Подпрограмма «Развитие молодежной политики» 

 

Израсходовано 47,623 тыс.руб., исполнение составило 95,2 %, в т. ч. 

мероприятия в сфере молодежной политики (организация и проведение 

праздничных мероприятий, приобретение призов, подарочной продукции). 

 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта» 

 

Израсходовано 42,611 тыс. руб., исполнение составило 85,2 %, в т. ч. 

мероприятия в сфере физической культуры и спорта (организация и проведение 

спортивно-массовых мероприятий, приобретение призов и подарков). 

Причиной низкого освоения бюджетных средств является то, что оплата 

производится по факту, на основании представленных оправдательных документов. 

 

 

Заведующий сектором  

бухгалтерского учета                            Г. В. Полякова  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Справка к отчету 

о расходовании средств резервного фонда администрации 

муниципального образования Восточное городское поселение 

Омутнинского района Кировской области за 2022 год 

 

За 2022 год средства резервного фонда не использовались.  

Уточненная плановая сумма резервных средств на 2022 год - 10,00 тыс. руб. 

Фактическая сумма исполнения - 0,00 тыс. руб. 

 

 

Исполнитель 

Полякова Г. В. 
 


